



Investeringselskabet af 22.12. 2000 ApS Årsrapport 2016

CVR: 25805658

01.01.2016 – 31.12.2016

FLÆDEKÆRVEJ 12, 5631 EBBERUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 14-06-2017

Dirigent: Arne Hviid



DAMBOVEJ 11 • 5492 VISSENBJERG

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Revisionspåtegning.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Investeringselskabet
af 22.12. 2000 ApS
Flædekærvej 12
5631 Ebberup

Telefon: 64715557
CVR-nr.: 25805658
Stiftet: 22-12-00
Hjemsted: 5631 Ebberup

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

DIREKTION

Arne Hviid

REVISOR

ERC Revision
Godkendt revisionsanpartsselskab
Damsbovej 11
5492 Vissenbjerg

PENGEINSTITUT

Danske Bank

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er køb og salg af værdipapirer, valuta og dermed beslægtet virksomhed, og at eje aktier i selskaber der investerer i landbrugsvirksomhed i udlandet, samt planteavl.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat blev 785.000 kr og vurderes acceptabelt.

Der har i 2016 været dyrket 712 ha, med korn, raps, græs og majs. Udbytterne har ligget på et niveau under middel. Mest markant skuffede rapsen med et udbytte på 31 hkg/ ha. Tørke først på vækstsæsonen og en efterfølgende kold og våd sommer er årsagen.

Dækningsbidraget fra marken blev på 5.819.000 kr svarende til 8.170 kr/ ha.

Dækningsbidraget blev 2.230 kr / ha lavere end opnået i 2015.

Årets enkeltbetaling ikke udbetalt inden nytår, men medtaget som tilgodehavende. Beløbet er udbetalt i 2017.

Der har i året været positiv kursregulering på aktierne i Slovakiet Invest A/S og Tjekkiet Invest A/S på 1.831 t. kr. Hovedparten af aktierne i Moravia Invest A/S er solgt i 2016. Der er indgået betinget handelsaftale for den resterende del.

Kursregulering på øvrige værdipapirer påvirker resultatet med - 2.029 t. kr.

Selskabet har tabt kapitalen, og den forventes reetableret ved løbende drift. Selskabet vurderes som going concern, idet banken har bevilget rammer for 2017 på baggrund af budget og hovedaktionær har afgivet støtteerklæring om ikke at kræve sit tilgodehavende indfriet før tidligst næste balancedag.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
Bruttofortjeneste	3.306.021	4.725.076
Indtjening associeret virksomhed	472.969	226.860
Finansielle indtægter	1.435.675	495.068
Finansielle omkostninger	-4.429.834	-4.211.236
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	784.831	1.235.768
Skat af årets resultat	0	0
ÅRETS RESULTAT	784.831	1.235.768
Resultatdisponering		
Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	0	-226.860
Overført resultat	784.831	1.462.628
Disponering i alt	784.831	1.235.768

BALANCE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Rettigheder, udvikling mv.	100.000	100.000
Immaterielle anlægsaktiver	100.000	100.000
Andel i associeret virksomhed	25.452.546	24.914.303
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.532.320	13.804.863
Finansielle anlægsaktiver	37.984.866	38.719.166
ANLÆGSAKTIVER	38.084.866	38.819.166
Råvarer og hjælpematerialer	0	125.000
Varer under fremstilling	165.000	120.000
Varebeholdninger	165.000	245.000
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	1.840.050	1
Andre tilgodehavender	231.407	626.242
Tilgodehavende	2.071.457	626.243
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.796.281	4.039.601
OMSÆTNINGSAKTIVER	6.032.738	4.910.844
AKTIVER	44.117.604	43.730.010

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve efter indre værdis metode	4.281.857	4.216.583
	Overført resultat	-30.631.716	-31.416.547
1	Egenkapital	-26.224.859	-27.074.964
	Pengeinstitutter	17.362.950	17.428.577
2	Langfristede gældsforpligtelser	17.362.950	17.428.577
	Pengeinstitutter	10.956.482	11.853.762
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	391.343	347
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	41.601.688	41.492.287
	Anden gæld	30.000	30.001
	Kortfristede gældsforpligtelser	52.979.513	53.376.397
	GÆLDSFORPLIGTELSE	70.342.463	70.804.974
	PASSIVER	44.117.604	43.730.010
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
5	Øvrige forhold		

NOTER

NOTER

1 EGENKAPITAL				
	Virksomheds- kapital	Reserve indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Primo	125.000	4.216.583	-31.416.547	-27.074.964
Dagsværdireg. ført via egenkapital		65.274	0	65.274
Forslag til resultatdisponering		0	784.831	784.831
Ultimo	125.000	4.281.857	-30.631.716	-26.224.859

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Anpartskapitalen er opdelt på 125 anparter á 1.000 kr.

	2012	2013	2014	2015	2016
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	125		125	125	125
Reserve indre værdi metode	1.017		4.494	4.217	4.282
Overført resultat	-30.464		-32.879	-31.417	-30.632
Egenkapital i alt	-29.322		-28.260	-27.075	-26.225

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
2 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Pengeinstitutter	-17.362.950	-17.428.577
Langfristede gældsforpligtelser	-17.362.950	-17.428.577

Al langfristet gæld er over 5 år.

NOTER

3 EVENTUALFORPLIGTELSER

Forpagtningsaftale med årlig ydelse på 3.094 t.kr. udløber 31.12.2018.
Pasningsaftale med årlig ydelse på 1.031 t.kr. udløber i 2018.

4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Værdipapirer i depot nr. 928.224, bogført værdi 2.214 TDKK ligger til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank.

5 ØVRIGE FORHOLD

Selskabet har tabt kapitalen. Den forventes reetableret ved løbende drift. Selskabet vurderes som going concern, idet banken har bevilget rammer for 2017 og hovedaktionær har afgivet støtteerklæring om ikke at kræve sit tilgodehavende indfriet før tidligst næste balancedag.

